

Lucrari de reparatie a acoperisului la gradinita de copii din s. Miciurin, r-nul Drochia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 453 324,50 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCH18A	Scheletul din material lemnos, la invelitori, magazii, baracamente, soproane, buiandrugii etc., executat din lemn de rasinoase ecarisat	m3	15,00	6 586,25 1 174,50	98 793,75 17 617,50
2	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	15,00	223,83 38,25	3 357,45 573,75
3	RpCP25C	Confectionarea capului ancorare-fixare profile metalice de solidarizare, orizontale si verticale, din placute metalice 20x20 cm	buc	120,00	380,334 230,85	45 640,08 27 702,00
4	RpCP27A	Confectionarea si montarea tiranului metalic din otel-beton, cu diametrul de 20 mm k=0.25	m	24,00	61,722 46,688	1 481,34 1 120,50
5	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Coreia) gr.0.42mm, H/18	m2	708,75	218,704 51,75	155 006,795 36 677,835
6	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	29,80	156,945 36,00	4 676,961 1 072,80
7	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	99,00	152,625 15,75	15 109,875 1 559,25
8	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	53,00	171,30 13,50	9 078,90 715,50

Cheltuieli directe	lei	333 145,14
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	20 889,39
Total	100,00 +	354 034,53
Transportarea materialelor	3,00 %	7 312,66
Total	100,00 +	361 347,19
Cheltuieli de regie	3,00 %	10 840,41
Total	100,00 +	372 187,60
Beneficiu de deviz	1,50 %	5 582,82
Total	100,00 +	377 770,42
TVA	20,00 %	75 554,08

Total deviz:
Incluziv salariu

453 324,50
87 039,13

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Lucrari de reparatie a acoperisului la gradinita de copii din s. Miciurin, r-nul Drochia

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 453 324,50 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	48,84	45,00	2 197,80
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	387,75	45,00	17 448,75
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	37,86	45,00	1 703,70
4.	7212030022700	Sudor	h-om	196,38	45,00	8 837,10
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	710,775	45,00	31 984,875
6.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	280,80	45,00	12 636,00
7.	7224130022649	Strungar	h-om	37,62	45,00	1 692,90
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	182,428	45,00	8 209,26
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	39,00	45,00	1 755,00
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	12,75	45,00	573,75
		Total manopera				87 039,13

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	3,45	8,00	27,60
2.	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	6,30	5 000,00	31 500,00
3.	2010102908749	Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m	m3	9,45	5 000,00	47 250,00
4.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	25,50	19,00	484,50
5.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	15,00	17,00	255,00
6.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	55,50	10,00	555,00
7.	2413217300010	Cleme	buc	49,50	1,00	49,50
8.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	48,90	10,00	489,00
9.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,18	35,00	6,30
10.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,18	35,00	6,30
11.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	100,50	19,00	1 909,50
12.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	35,438	8,00	283,504
13.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	70,875	75,00	5 315,625
14.	2666122800555	Element de inchidere	buc	10,60	28,00	296,80
15.	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	414,00	21,00	8 694,00
16.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	354,375	24,00	8 505,00
17.	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	132,61	26,00	3 447,86
18.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla - tip Coreia gr0.42mm, h/18	m2	815,062	115,83	94 408,631
19.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	28,35	90,00	2 551,50
20.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	103,95	70,00	7 276,50
21.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	55,65	62,00	3 450,30
22.	2710602000236	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 20 mm	kg	222,60	16,00	3 561,60
23.	2710603421736	Otel patrat lam.cald lt = 45 mm OL 37-In S 334	kg	108,00	18,00	1 944,00

24.	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	36,60	40,00	1 464,00
25.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,894	16,50	14,751
26.	2873147300863	Agrafe	kg	7,45	18,00	134,10
27.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	24,75	60,00	1 485,00
28.	2874115837745	Suruburi	buc	530,00	1,00	530,00
29.	2874115838567	Surub cu cap patrat pt.lemn . L 10 x 100	buc	52,50	1,50	78,75
30.	2874115841435	Piulite uzuale hexagonale M 10	buc	52,50	0,50	26,25
31.	2874125881265	Saiba plata pentru metal M 12	buc	52,50	0,50	26,25
32.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	75,00	16,50	1 237,50
33.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	30,05	30,00	901,50
34.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	10,60	55,00	583,00
35.	2875274000502	Cot burlan	buc	49,50	50,00	2 475,00
36.	2875274000503	Cot de capat	buc	24,75	30,00	742,50
37.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	24,75	30,00	742,50
38.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	10,60	68,00	720,80
39.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	74,20	35,00	2 597,00
40.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	52,50	20,00	1 050,00
41.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	6 378,75	1,00	6 378,75
42.	4011106202741	Energie electrica	kw	156,00	1,92	299,52
Total materiale de construcții						243 755,19

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,075	300,00	22,50
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,93	25,00	98,25
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,15	25,00	3,75
4.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	21,60	50,00	1 080,00
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	38,281	25,00	957,025
6.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,90	35,00	31,50
7.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,60	20,00	72,00
8.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,78	50,00	39,00
9.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,18	260,00	46,80
Total utilaje de construcții						2 350,82

Total:

Cheltuieli directe	lei	333 145,14
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	20 889,39
Total	100,00 +	354 034,53
Transportarea materialelor	3,00 %	7 312,66
Total	100,00 +	361 347,19
Cheltuieli de regie	3,00 %	10 840,41
Total	100,00 +	372 187,60
Beneficiu de deviz	1,50 %	5 582,82
Total	100,00 +	377 770,42
TVA	20,00 %	75 554,08

Total deviz:

453 324,50

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Obiect

Lucrari de reparatie a acoperisului la gradinita de copii din s. Miciurin, r-nul Drochia

Catalog de prețuri unitare

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCH18A	Scheletul din material lemnos, la invelitori, magazii, baracamente, soproane, buiandrugi etc., executat din lemn de rasinoase ecarisat	m3			6 586,25 1 174,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	25,8500	45,00	1 163,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	45,00	11,25
	2010102908749	Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m	m3	0,6300	5 000,00	3 150,00
	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,4200	5 000,00	2 100,00
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	5,0000	16,50	82,50
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	3,5000	20,00	70,00
	2874115838567	Surub cu cap patrat pt.lemn . L 10 x 100	buc	3,5000	1,50	5,25
	2874115841435	Piulite uzuale hexagonale M 10	buc	3,5000	0,50	1,75
	2874125881265	Saiba plata pentru metal M 12	buc	3,5000	0,50	1,75
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
2	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			223,83 38,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	45,00	38,25
	1212121212121	apa	m3	0,2300	8,00	1,84
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	19,00	32,30
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	19,00	127,30
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	35,00	0,42
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	17,00	17,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	300,00	1,50
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	35,00	2,10
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	260,00	3,12
3	RpCP25C	Confectionarea capului ancorare-fixare profile metalice de solidarizare, orizontale si verticale, din placute metalice 20x20 cm	buc			380,334 230,85
	7212030022700	Sudor	h-om	1,5500	45,00	69,75
	7224130022649	Strungar	h-om	0,3000	45,00	13,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3000	45,00	13,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3400	45,00	15,30
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	2,3400	45,00	105,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3000	45,00	13,50
	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	3,4500	21,00	72,45
	2710603421736	Otel patrat lam.cald lt = 45 mm OL 37-In S 334	kg	0,9000	18,00	16,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2000	1,92	2,304

1	2	3	4	5	6	7
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4500	10,00	4,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	10,00	4,00
	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	0,3000	40,00	12,00
	2710602000236	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 20 mm	kg	1,7300	16,00	27,68
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,1800	50,00	9,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
4	RpCP27A	Confectionarea si montarea tiranului metalic din otel-beton, cu diametrul de 20 mm k=0.25	m			61,722 46,688
	7212030022700	Sudor	h-om	1,7300	45,00	19,462
	7224130022649	Strungar	h-om	0,2700	45,00	3,038
	7122050013400	Zidar	h-om	1,3400	45,00	15,075
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3100	45,00	3,487
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5000	45,00	5,625
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2500	10,00	0,625
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1500	10,00	0,375
	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	0,1000	40,00	1,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,0000	1,92	0,96
	2710602000236	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 20 mm	kg	2,5000	16,00	10,00
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0300	35,00	0,263
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1300	50,00	1,625
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,188
5	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Coreia) gr.0.42mm, H/18	m2			218,704 51,75
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	45,00	40,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	45,00	11,25
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla - tip Coreia gr0.42mm, h/18	m2	1,1500	115,83	133,204
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	24,00	12,00
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	1,00	9,00
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	75,00	7,50
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	90,00	3,60
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	8,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	25,00	1,25
6	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			156,945 36,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	45,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,25
	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	4,4500	26,00	115,70
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	16,50	0,495
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	18,00	4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
7	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			152,625 15,75
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	45,00	15,75

1	2	3	4	5	6	7
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	70,00	73,50
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	50,00	25,00
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	30,00	7,50
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	1,00	0,50
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	60,00	15,00
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	30,00	7,50
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	30,00	7,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,375
8	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			171,30 13,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	45,00	13,50
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	62,00	65,10
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	35,00	49,00
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	28,00	5,60
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	30,00	3,00
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	68,00	13,60
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	55,00	11,00
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,00	10,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)